
De gele doos kan je leven redden
Helaas niet in Staden
De N-VA diende op de gemeenteraad het voorstel in om de ‘Gele Doos’ te introduceren in de gemeente. Zo’n gele doos bevat de belangrijkste medische en persoonlijke informatie van thuiswonende ouderen en zorgbehoevenden, en wordt bewaard in de koelkast.
Zo kunnen hulpverleners snel en eenvoudig die cruciale informatie terugvinden. Het project past in de visie van de N-VA dat ouderen zo lang mogelijk moeten kunnen thuis wonen. “Helaas deelt de Stadense bestuursmeerderheid die visie niet, want het voorstel werd verworpen”, aldus N-VA-raadslid Jan Depla, die het idee lanceerde.

‘De gele doos’ is een laagdrempelig project waarbij
cruciale persoons-, contact- en
medische gegevens bewaard worden in een herkenbare, gele bewaardoos. Wanneer ouderen
in nood verkeren of vermist blijken, is het de bedoeling dat de hulpdiensten op een snelle en efficiënte manier alle nodige informatie betreffende de persoon kunnen terugvinden.
De gele doos kan zo levens redden.

Koelkastdeur
De gele doos wordt door de ouderen of personen met een chronische aandoening bewaard in de koelkastdeur. Hoewel de gele doos enkel papieren zou bevatten, is de koelkast toch een perfecte plaats om deze te bewaren. Iedereen heeft namelijk een koelkast in huis en het is een vlug herkenbare plaats voor de hulpverleners, zodat ze de doos altijd makkelijk terugvinden. Door ook een bijhorende sticker te kleven aan de binnenkant van de voordeur weten de hulpverleners ook onmiddellijk of zo’n doos aanwezig is.

“Het is spijtig dat het gemeentebestuur niet wil meestappen in dit project”, zegt N-VA-gemeenteraadslid Jan Depla.

Alleen nog bubbels in ons glas

Het vooruitzicht dat we allemaal weer zullen kunnen genieten van een bruisende gemeente met tal van activiteiten maakt mij heel gelukkig. Ook de Vlaamse feestdag zullen we opnieuw volop kunnen beleven.

Een betaalde Vlaamse feestdag zonder extra kosten, zou dat niet top zijn? De N-VA diende daarom in de Kamer een wetsvoorstel in dat dit mogelijk moet maken.

Hierbij nodig ik iedereen graag uit op onze 11 juli-activiteit: een gezellige fi etsspeurtocht voor groot en klein doorheen de drie deelgemeenten. Meer informatie vindt u verder in dit blad.

Ik zie jullie graag ergens op een terras of ergens onderweg waar we kunnen babbelen over de bubbels in
ons glas. Hopelijk kunnen we met
zijn allen genieten
van een mooie
zomerperiode.

Wim Crabbe,
voorzitter

Gezinsfietszoektocht Groot-Staden voor jong en oud
Deelnemen kan elk moment van de dag. We starten op 1 juli en sluiten af op 11 juli om 11 uur.
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Doen jullie mee met de
fi etszoektocht op 11 juli?
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Gezinsfi etszoektocht Groot-Staden
In de aanloop naar de Vlaamse feestdag (tussen 1 en 11 juli) nodigt N-VA Staden jullie graag uit om volledig gratis deel te nemen aan een gezinsfi etstocht door de verschillende deelgemeenten.
De afstand is ongeveer 22 kilometer.

Onderweg ontmoeten jullie 11 leeuwen (toch goed opletten dat je ze niet voorbijfi etst) die jullie heel vriendelijk een paar vragen zullen stellen. De antwoorden kunt u mailen naar
wim.crabbe@n-va.be of meebrengen (voor 11 uur, zie antwoordformulier hieronder)
naar onze gezellige, coronaveilige receptie op 11 juli vanaf 11 uur in zaal Blommenhof (Staden), voor iedereen die de N-VA een warm hart toedraagt. Daar maken we ook de winnaars bekend.

De fi etstocht kunt u perfect doen door de fi etsknooppunten
te volgen.

Vertrekplaatsen van deze fi etstocht zijn:

Kruispunt De Carninstraat/oude treinroute Staden
  Start: knooppunt 72
  Vervolg route: 73 – 50 – 83 – 95 – 65 – 34 – 33 – 72

Kerk Oostnieuwkerke
  Start: knooppunt 34
  Vervolg route: 33 – 72 – 73 – 50 – 83 – 95 – 65 – 34

Kerk Westrozebeke
  Start knooppunt 65

  Vervolg route: 34 – 33 – 72 – 73 – 50 – 83 – 95 – 65

Antwoord 1:  ..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Antwoord 2:  .........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Antwoord 3:  .........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Antwoord 4:  .........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Antwoord 5:  .........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Antwoord 6:  .........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Antwoord 7:  ..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Antwoord 8:  .........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Antwoord 9:  .........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Antwoord 10:  ......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Antwoord 11:  .......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Voornaam & familienaam:  .......................................................................................................................................................................................................................................................................................

E-mailadres: .........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Telefoonnummer:  ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................

ANTWOORDFORMULIER

Veel

succes!

staden@n-va.be
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Dankzij N-VA Staden blijft
parking Spanjestraat
Oostnieuwkerke behouden
In 2018 werd door de gemeente een stuk grond aangekocht in de Spanjestraat met het oog op de realisatie van een broodnodige parking. Het gemeentebestuur voorzag in het meerjarenplan 2020 – 2025 echter om een groot deel van deze grond opnieuw te verkopen. De N-VA stak een stok in de wielen.

Raadslid Jan Depla heeft op de gemeenteraad de beleidsploeg kleur doen bekennen door de principiële beslissing voor te leggen om alsnog de gronden te behouden en te voorzien voor openbaar nutsgebruik.

Bij monde van de burgemeester werd beloofd om dit stuk grond niet langer te koop aan te bieden en na te gaan in welke mate deze grond ten dienste kan blijven voor algemeen nut (parkeergelegenheid) voor onder andere de sportterreinen, de nabije zorginstelling en straks het nieuwe ontmoetingscentrum.

Onderzoek naar haalbaarheid fi etsstraten
N-VA Staden wil nagaan of het haalbaar is om in de nabijheid van scholen � etsstraten in te richten in de drie dorpscentra.

We doen een oproep naar ouders, leerkrachten en bewoners in de omgeving van scholen, om na te denken over de haalbaarheid van het inrichten van fietsstraten.

Voor Staden wordt de mogelijkheid nagegaan in een deel van de Bruggestraat en Carninstraat, in Westrozebeke in de Vijfwegenstraat, Filip Van Arteveldstraat en stuk Dorpsstraat en in Oostnieuwkerke in de Guido Gezellestraat en een stuk
Spanjestraat

WAT IS EEN FIETSSTRAAT?
• Een fietsstraat is ingericht als een fietsroute en is herkenbaar aan het rode wegdek en een groot fietspictogram. Het begin en einde van een fietsstraat wordt aangeduid met een verkeersbord.

• Je mag met de auto een fietsstraat inrijden, maar je mag er niet sneller rijden dan 30 km/u.
• In een fietsstraat mag je met de auto of andere motorvoertuigen geen fietsers inhalen.
• Fietsers moeten zich uiteraard ook aan de regels houden: ze mogen de hele breedte van de rijbaan gebruiken voor zover deze enkel opengesteld is in hun rijrichting en de helft van de breedte langs de rechterzijde als de rijbaan is opengesteld in beide richtingen.

Door dergelijke inrichting is de omgeving van scholen een stuk veiliger voor de jonge fietsers en wordt meteen ook een stuk rustiger op de baan.

Suggesties, aanbevelingen en bemerkingen hieromtrent ? Laat het ons weten via staden@n-va.be.
Staden en zijn inwoners kan er alleen maar beter en veiliger door worden.

N-VA-raadslid Jan Depla wees het gemeentebestuur op haar initiële beslissing om de grond te gebruiken voor parkeergelegenheid.

www.n-va.be/staden
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Dit huis-aan-huisblad is informatief
drukwerk en wordt niet beschouwd

als reclamedrukwerk.

Heeft u het DNA van de N-VA?
Doe de test!

NIEUW-VLAAMSE ALLIANTIE

1. Een N-VA’er wil zoveel mogelijk autonomie voor Vlaanderen.

2. Een N-VA’er gaat voor een hechte Vlaamse gemeenschap.

3. Een N-VA’er gelooft in het verhaal van rechten en plichten.

4. Een N-VA’er koestert zijn cultureel en ecologisch erfgoed.

5. Een N-VA’er gelooft in goed onderwijs als sociale springplank.

6. Een N-VA’er blijft niet aan de zijlijn staan.

7. Een N-VA’er gelooft in welvaartscreatie via vrij ondernemerschap.

8. Een N-VA’er voelt zich solidair met andere volkeren.

De N-VA telt in haar rangen mensen in alle soorten en maten. Toch zijn er enkele kenmerken die zowat alle N-VA’ers met elkaar gemeen hebben. Ze behoren als het ware tot het DNA van de N-VA.

Benieuwd of u ook N-VA-DNA heeft?
Hieronder vindt u 8 typische N-VA-trekjes die u het antwoord geven.

Herkent u zichzelf in deze kenmerken? Word dan lid van de N-VA!
Surf naar www.n-va.be/word-lid | mail naar leden@n-va.be | bel naar 02 219 49 30

Het DNA van de N-VA
volgens Bart De Wever

